

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 0850810063

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-09-23

Skrivelse om inrättande av ett digitalt näringslivsråd

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V)

Förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid nämndsammanträdet den 22 juni 2021 inkom Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) med en skrivelse om att inrätta ett digitalt näringslivsråd. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande.

I skrivelsen framförs att arbetslösheten på Östermalm har förvärrats under pandemin och att den förväntas öka under första halvåret 2021. Skribenterna uttrycker att det finns en risk att antalet konkurser ökar i pandemins spår, och vidare att ett samarbete med näringslivet genom ett digitalt näringslivsråd skulle kunna stärka det lokala företagsklimatet och möjliggöra en bra dialog mellan näringslivet och stadsdelsförvaltningen. Skribenterna föreslår att förvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att inrätta ett digitalt näringslivsråd på Östermalm.

Den 1 oktober 2021 ska en digital företagsdialog hållas för företagare på Östermalm. Dialogen samordnas av Stockholm Business Region och genomförs i samarbete med stadsdelsförvaltningen och andra berörda förvaltningar inom staden. Förvaltningen anser att detta forum lämpar sig bra till att undersöka hur dessa företagare vill ha kontakt med staden och i vilka frågor de önskar stöd. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid nämndsammanträdet den 22 juni 2021 inkom Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) med en skrivelse om att

inrätta ett digitalt näringslivsråd. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av specialistenheten inom administrativa avdelningen.

Ärendet

I skrivelsen framförs att arbetslösheten på Östermalm har förvärrats under pandemin och att den förväntas öka under första halvåret 2021, för att sedan troligtvis mattas av och stabiliseras under det andra halvåret. Skribenterna uttrycker att det finns en risk att antalet konkurser ökar i pandemins spår.

Skribenterna uttrycker vidare att ett samarbete med näringslivet genom ett digitalt näringslivsråd skulle kunna stärka det lokala företagsklimatet och möjliggöra en bra dialog mellan näringslivet och stadsdelsförvaltningen. Därigenom menar de att stadsdelsförvaltningen skulle kunna underlätta och stimulera det lokala entreprenörskapet på Östermalm.

Skribenterna föreslår att förvaltningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att inrätta ett digitalt näringslivsråd på Östermalm.

Synpunkter och förslag

Sedan i maj 2020 har staden en näringslivspolicy. I policyn beskrivs ansvars- och rollfördelningen mellan stadens nämnder och bolag. Stadsdelsnämndernas främsta ansvarsområde återfinns i fokusområde 3 – Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet. Ansvarsområdet handlar bland annat om att sköta renhållning, snöröjning och klottersanering för att skapa trygga och attraktiva miljöer för näringsidkare att verka i, samt att involvera näringsidkare i arbetet med trygghetsfrågor i stadsdelsområdet.

Ett annat fokusområde i näringslivspolicyn är 1 – Stimulera tillväxt och företagsamhet. Det handlar bland annat om att främja nyföretagande, entreprenörskap och småföretagande, samt att tillhandahålla en central funktion för lokal näringslivsutveckling för att möta tillväxt- och utvecklingsfrågor i stadsdelarna. Stockholm Business Region är huvudansvarig för detta fokusområde och ska leda tillväxt- och utvecklingsarbetet av lokal näringslivsutveckling. Samverkan ska ske med stadsdelsnämnderna och andra berörda nämnder och bolag.

En del i detta arbete är den företagsdialog som ska hållas för företagare på Östermalm den 1 oktober 2021. Företagsdialogen samordnas av Stockholm Business Region och genomförs i samarbete med stadsdelsförvaltningen och andra berörda förvaltningar inom staden. Förvaltningen anser att detta forum lämpar sig bra till att undersöka hur dessa företagare vill ha kontakt med staden och i vilka frågor de önskar stöd.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Helena Näslund
Avdelningschef

Bilaga

Skrivelse om inrättande av digitalt näringslivsråd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-09-03
Helena Näslund, Ansvarig	2021-09-03